
                   I.C. L. da VINCI SAN GIUSTINO    Con Sedi: Scuola Primaria - PISTRINO e FIGHILLE 
Scuola Secondaria di 1º Grado - SAN GIUSTINO • SELCI LAMA - PISTRINO 

VIA UMBRA, 25 - 06016 - SAN GIUSTINO (PG) - TEL. 075 8560223  
C.F. 81003730546 - C.M. PGIC838009 - sito web: www.icsanqiustino.edu.it 

e mail: pqic838009Mistruzione.it - posta certificata: pqic838009@pec.istruzione.it

Prot. n. (vedi segnatura) San Giustino, (vedi segnatura) 

Determina Dirigenziale 

Affidamento diretto ai sensi D. L.gs 36/2023 

 

Oggetto: Determina individuazione contraente —Servizio trasporto alunni del 23 /05 /  2024  gar e  
spor t i ve  a  C i t tà  d i  Cas te l l o  a .s .2023 /24  

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le richieste dei docenti di educazione fisica in merito al gruppo sportivo dell’Istituto; 
  VISTO il programma della giornata 23/05/2024 a Città di Castello (PG);   

VISTO l’art. 50, del D.Lgs. n.° 36 del 2023 (Codice dei contratti pubblici) e secondo l’allegato II al nuovo  
Codice dei contratti pubblici D. lgs. 36/2023 il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di  
affidamento dei contratti pubblici,ed in particolare del comma 1 lett.a e b. (affido diretto), le amministrazioni 

 aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
 essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTE le Linee guida ANAC n. 4/2018 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”; 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Interministeriale n°129/2018 Nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

ACCERTATA la necessità di stipulare contratti per la fornitura del servizio d i  t r a s p o r t o  e  di visite guidate; 
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive per detto servizio; 

VALUTATO che i servizi sono finanziati da quote a carico delle famiglie che vengono accertate di volta in volta; 
VISTO l’allegato II del D. Lg. n. 36/2023 con combinato disposto all’art.50 del D. lgs. 36/2023 concernente  
“Contratti Sotto Soglia”; 
VISTO il regolamento d’Istituto, approvato in data 8/09/2023, contenente criteri e limiti per lo svolgimento  
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 VISTO il verbale della commissione giudicatrice in merito al servizio di trasporto n. prot. 1636 del 21/03/2024; 
VALUTATO il preventivo della ditta ARCALENI SRL di Monte S. Maria Tiberina (PG) il miglior offerente,  
€ 410,00 + IVA;. 

 VISTA la delibera di approvazione in data 13/02/2024 del Programma Annuale 2024; 
 RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di affidare il servizio di trasporto alla ditta ARCALENI srl del Monte S. Maria Tiberina (PG) per l’importo di € 450,00 
compreso IVA; 
- di assumere appositi impegni di spesa, previo accertamento della copertura finanziaria, da imputare alle attività A.6.1 
Gare e Concorsi del Programma Annuale 2024 dove saranno allocate le risorse; 
- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A, Giuseppe Ceccacci, per procedere alla regolare esecuzione 
tramite stipula di contratto di servizi; 
- ai sensi dell’Allegato 1.2 al nuovo codice degli appalti D. LGS. 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dell'Istituto Prof. Filippo Pettinari. 

 
 

In fede 

firmato digitalmente  

Il Dirigente Scolastico       

(Prof. Filippo Petlinari) 

http://www.icsanqiustino.edu.it/
mailto:pqic838009@pec.istruzione.it

